INSTITUTO DE PREVDÊNCA MUNICIPAL
DE SERRA BRANCA. PB

IPSERB PREFEITURAMUNIcIPAL

ATA DE nruruIÃo Do coNsELHo PREVIDEN cÉnro uruucÍpro

Aos 04(quatro) dias do mês de setembro do ano de2O23 (dois mil e vinte e
três) às 10:00 (dez horas) na sede do lnstituto de Previdência do Município
de Serra Branca, reuniram-se os membros do Conselho previdenciário do
IPSERB, juntamente com a presidente do referido lnstituto. A presidente
do IPSERB deu início a reuniãq congratulando a todos e informando a cerca

da liberação da CRP( Certificado de Regularidade Previdenciária). A senhora
presidente salientou da importância e da alegria em conseguir a CRP, das
dificuldades que foram enfrentadas para conseguir a mesma e dos
benefícios que ela proporciona ao município, como a liberação de emendas
e convênios, aprovação de contas do gestor, dentre outras. Em seguida foi
passando a fala a srta Auana Saraiva Agra, presidente do conselho. A
mesma informou aos senhores membros do referido, algumas outras
informações do lnstituto. São elas: quantidade de aposentados e de
pensionistas na última folha, ou seja, competênciaO8l2O23:262 (duzentos

e sessenta e dois) aposentados e 41 (quarenta e um) pensionistas,

obedecendo um total de 303 (trezentos e três) segurados. Outra

informação repassada ao conselho foi sobre o valor da folha mensal do

IPSERB do referido mês, que chegou a um total de RS 622.818,53
(seiscentos e vinte e dois mil, oitocentos e dezoito reais e cinqenta e três
centavos), o valor investido até o dia de hofe, aproximadamente: RS

1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais). Quanto as guias das

partes patronal, servidor e suplementar do mês citado foram todas pagas,

como também as parcelas dos parcelamentos com vencimentos no mês de

referência. Em seguida foi oferecido a fala aos demais participantes da

reunião que desejasse fazer uso. Não havendo ninguem que desejasse

assim fazer e, não tendo mais nada a tratar, a presidente do IPSERB deu por

encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata, que será assinada por

mim e pelos demais presentes.

Av. Dep. Alvaro Gaudêncio,60 - CEP: 58580-000 - Cenúo - Sena Branca/PB - FoneiF

CNPJ: 70.098.884/000144 - E-mail: ipserb@gmail.com - Site: wwwipserb.pb
(83)3354-1142

DE SERRA BRANCA.PB

k

TNSTITUTO DE PREVDÊNCN MUNICIPAL
DE SERRA BRANCA. PB

IPSERB PREFEITURAMUNIcIPAL

t. /Lrono í,çnrzt,/â ,r4^o
2.

3.

4.

Av. Dep. Álvaro Gaudênoo,60 - CEP: 5858M00 - Cenro - Sena Branca/PB - Fone/Fax: (83) 3354-1142

CNPJ: 70.098.8M 1Cf,0144 - E-mail: ipserb@gmail.com - Site: www.ipseó.pb.gov.br

I

It

I

Tt

+

L # II.-:.
-L- l

qI
a,\

\

nL-I

,t rll*;
E 7

\R